
令和７年 ５月 １３日 

 

第６・５学年保護者 様 

  

加古川市立氷丘南小学校 

校長   原  武 弘 

第６・５学年 職員一同 

 

学年担任週間（チーム担任制）の実施について 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標記の件について下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご理解の上ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間  

 １学期  ５月２８日～３０日 

６月１７日～１９日 

７月 １日～ ３日  ９日間 

   （２・３学期以降の実施時期については未） 

 

２ 方法 

   従来の学級担任に加え、各学年所属職員等が窓口担任として 

① 学級活動や当番活動の運営 

② 連絡帳等の点検 

③ 教科担任制（専科）以外の教科指導    などを行います。 

 

３ ねらい 

「お話や相談できる先生が増えて安心できる」「この期間学級担任の先生が代わっ

て新鮮で良い」「自分を認めてもらえる（よく理解してもらえる）先生が増えた」「自

主的に行動できるようになった」と感じられるように実施します。 

何よりお子様にとって毎日が楽しく充実した学校生活を送ることができるように、

また保護者の皆様や教職員にとっても良かったと感じとれるよう「ともに学び とも

に育つ」を合言葉に取り組んでまいります。 

何卒本校については初めての試みです。ご意見をいただきながら今後に活かして

まいりますので、よろしくお願いいたします。 


